ZDEGLESTUIN UNIVERSITA

i

2

:g: : 2 DEGLI STUDI DI M ILANO-BICOCCA
BICOCCA
BANDO PER LA COPERTURA, A TITOLO RETRIBUITO, DELLE ATTIVITA’
DIDATTICHE CURRICULARI (LEZIONI) PRESSO DIPARTIMENTO DI
PSICOLOGIA. - ANNO ACCADEMICO 2018/2019
Bando numero: 18-141
IL RETTORE
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;
Visto lo Statuto dell’Universit3 degli Studi di Milano - Bicocca;
Visto il Codice Etico dell’'Universita degli Studi di Milano - Bicocca;
Visto il Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento ai sensi
dell’art. 23 della Legge 240/2010;
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24 aprile 2018 con la quale

sono stati approvati i preventivi dei piani didattici dei corsj di studio per
I'anno accademico 2018/2019 e successive modifiche;

Viste le linee guida per I'assegnazione di incarichi di attivita didattica deliberate
dal Senato Accademico del 4 dicembre 2017 e dal Consiglio di
Amministrazione de] 19 dicembre 2017;

Verificata la necessit3 di provvedere alla copertura mediante affidamento a titolo
retribuito previa selezione pubblica degli insegnamenti rimasti vacanti per
il DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA;

Atteso che il Dirigente proponente attesta la regolarita e |a legittimita del presente
provvedimento;

DECRETA

Per le motivazioni indicate nelle premesse dej presente provvedimento e che qui si
intendono integralmente riportate:

Art. 1
Selezione pubblica
E" indetta una selezione pubblica per la copertura, per I'anno accademico 2018/2019,
delle seguenti attivita didattiche curriculari (lezioni) sotto riportate:

4p -
PSICOLOGIA
CLINICA E
NEUROPSICOLOGI
A NEL CICLO DI
VITA

F5104P0O19M -
INTRODUZIONE ALLA
PSICOTERAPIA 2
INDIVIDUALE E DI
GRUPPO

LEZ-
Lezlone
114

Secondo
Semestre

M-
PS1/08

630

F5104p -
PSICOLOGIA F5104PQ25M -
CLINICA E MULTILINGUISMOQ NET L-
NEUROPSICOLOGI CONTESTI CLINICI ED LIN/O1
A NEL CICLO DI EDUCATIVI
VITA

LEZ- Primo
10/G1 2 | Lezione 630
14 Semestre

come da Decreto del Direttore di Dipartimento prot. n. 0051587/18 del 30/07/2018

UNIVERSITA DEGL STUDI O} MILANO-BICGCCA Tel. +3902 6448 1 WWwW o unimib. it
Piazza dell'Atenen Nuavo, 1 - 20126, Milano PEC: ateneo.hicocca@pec. unimib. it



SUMGUINTUDL UNTYERSITA
P z DEGLISTUDI DI MILANO-BICOCCA
BICOCCA

Art. 2
Requisiti per Ia partecipazione alla selezijone
Possono partecipare alla selezione per I'attribuzione degli affidamenti:

a. professori e ricercatori di ruolo, assistenti del ruolo ad esaurimento dell’Ateneo o
di altra Universita dello stesso settore scientifico-disciplinare dell'insegnamento
messo a bando o del relativo macrosettore;

b. ricercatori a tempo determinato dell’Ateneo o di altra Universita dello stesso
settore scientifico-disciplinare dell'insegnamento messo a bando o del relativo
macrosettore;

C. tecnici laureati di cuij all‘art. 50 del D.P.R. 11.7.1980, n. 382 e collaboratori ed
esperti linguistici di cui alla Legge 21.6.1995, n. 236 con esperienza professionale
attinente all'insegnamento bandito.

I suddetti incarichi sono conferiti mediante affidamento con decreto del Rettore.

d. soggetti italiani e stranieri, in possesso di adeguati requisiti scientifici e
professionali.

I suddetti incarichi sono conferiti mediante contratto di diritto privato.

Sono ammissibili le candidature presentate da coloro che presso questo Ateneo sono
titolari di assegni di ricerca a condizione che si tratti di incarichi per attivita didattiche
curriculari (lezioni) per non pil 54 ore cosi come previsto dal Regolamento vigente in
materia,

Non possono prendere parte alla selezione:

* i soggetti cessati volontariamente dal servizio Presso I'Universitad degli Studi di
Milano - Bicocca con diritto alla pensione anticipata di anzianita (art. 25 della
Legge 23.12.1994, n. 724);

* | soggetti cessati volontariamente dal servizio presso aitro Ente pubblico o privato
con diritto alla pensione anticipata di anzianity e che abbiamo avuto con
I'Universita degli Studi di Milano - Bicocca rapporti di lavoro o di impiego neij
cinque anni precedenti a quello di cessazione (art. 25 della Legge 23.12.1994,
n. 724);

* coloro che si trovano nelle situazioni dij incompatibilitd previste dall‘art. 13 del
D.P.R. 382/80;

¢ coloro che alla data dj scadenza della presentazione della domanda, abbiano un
grado di parentela o dj affinita fino al quarto grado compreso, un rapporto di
coniugio o di unione civile 0 convivenza, con un professore appartenente a|
Dipartimento che propone il conferimento ovvero con il Rettore, il Direttore
Generale o con un Componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo;

* idocenti/ricercatori che afferiscono al DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA;

* i dottorandi di ricerca e i titolari di borse dj studio;

* gli assegnisti di ricerca di questo Ateneo a cui sia gia stata conferita attivita
didattica curriculare (esercitazioni, laboratori, attivita di c¢ampo) e/o integrativa
per non pil di 72 ore.

Art. 3
Presentazione della domanda di partecipazione
La domanda di partecipazione alla procedura di selezione, nonché i titoli posseduti, i
documenti e le pubblicazioni ritenute utilj per la selezione, devono essere presentati,

UNIVERSITA DEGLI STUDEE MHANC-BICGCCA Tel. +39 02 6448 1 WWW LIEHMHD it
Piazza dell' Ateneo Nucva, 1- 20126, Milang PEC: ateneo.bicocca® pec.unimib.it



ZDIGLISTUD

UNIVERSITA
DEGLI STUDI DI MILA NO-BICOCCA

= ONVIIY 10

a pena di esclusione, per via telematica, utilizzando I'applicazione informatica
dedicata alla pagina:

https://pica.cineca. .it/unimib/adlr—18-141

La domanda dij partecipazione deve €ssere compilata in tutte e Sue parti, secondo
quanto indicato nella procedura telematica.

Non sono ammesse altre forme di invio delle domande o dj documentazione
utile per la Partecipazione alla selezione.

Entro la scadenza di presentazione della domanda | sistema consente || salvataggio in

concorso indicato nell’applicazione informatica, dovra €ssere specificato per qualsiasi
comunicazione successiva.
La procedura di compilazione e invio telematico della domanda dovra €ssere completata

UNIVERSITA DEGLY STUDI Ot MILANG-BICOCCA Ted +33 02 6448 1 Www.unimib it
Piazza deli'Atenag Nuovo, | - 20126, Miano PEC: ateneo,bicecca@pec,unimibit



ZOLGLESTHD,

UNIVERSITA
DEGLISTUDI DI MILA NO-BICOCCA

W UNIVERS
2 ONVHIN ]

I dipendenti dj Pubbliche Amministrazioni dovranno allegare alla domanda
I"autorizzazione rilasciata dall'Amministrazione di appartenenza, ai sensi della normativa
vigente, o copia della richiesta presentata.

L'attribuzione dell'incarico & subordinata alla concessione della predetta autorizzazione.,

artt. 46 e 47 del D.P.R, 445/2000”. Non verranno accettati altri documenti dj alcun tipo
attestanti il possesso dei-suddetti titoli,

L'Amministrazione sj riserva la facolta dj procedere ad idoneij controlli sulla veridicita
delle dichiarazioni sostitutive,

Art. 4

Il Consiglio di Dipartimento, entro i Successivi 30 giorni, deve effettuare, mediante
apposita Commissione, la valutazione Comparativa dei candidati che tiene conto del
curriculum complessivo, dell’attivita didattica svolta nell'ambito del settore scientifico-
disciplinare oggetto dell’incarico, dei titoli scientifici e professionalij posseduti dal
candidato, dell’'esperienza nell’erogazione dij attivita didattica e-learning (solo in caso di
erogazione in e-learning) e delibera, con motivata Proposta, I'attribuzione dell’attivity
didattica.

Costituiscono titolj preferenziali il Possesso del titolo dj dottore di ricerca, della
specializzazione medica, ovvero titoli  equivalenti conseguiti all’estero, nonché
I'abilitazione scientifica nazionale conseguita secondo le modalita previste dall’art, 16
della Legge 240/2010.

Verificata Ia regolarita della procedura, il Settore Personale Docente e Ricercatore
predispone i) documento con le attribuzioni, che verry pubblicato all’Albo on-line
dell’Ateneo.

Art. 5

La liquidazione del compenso dovuto é effettuata in un’unica soluzione successivamente
alla compilazione on-line dej registro delle lezioni, certificato dal Direttore del

UNIVERSITA DEGL! STUDI Dt MHANO-BICOCCA Tel. +39 02 6443 1 WWW. LTy it
Plazza dell'Ateneg Nuave, | - 20126, Milano PEC: aten@o,bicocca@pec.unimibjt



Zi)E-(;‘l.lS'E:H.IE UNIVERSITA

Z 'z DEGLISTUDI DI MILANO-BICOCC A
Bicocea

ricevimento degli studenti, la partecipazione alle commissioni per gli esami di profitto,
la funzione di relatore di tesj di laurea. Sono inoltre tenuti a:

1) nel caso siano Presidenti di Commissione d‘esame compilare e chiudere i verbali

d'esame:

2) compilare e chiudere i registri delle lezioni svolte;

3) compilare i sillabys degli insegnament;;

4) caricare il proprio CV aggiornato sulla pagina Personale del sito di Ateneo.
Possono, inoltre, far Parte delle Commissioni giudicatrici deil'esame finale per il

riunioni degli organi accademici in conformita con quanto previsto dallo Statuto e daij
regolamenti di Ateneo,

I titolari di contratti possono avvalersi del titolo dj “professore a contratto” con Ia
specificazione dell'attivita didattica svolta per I'anno accademico dij riferimento. Tale
rapporto non rientra nella configurazione istituzionale della docenza Universitaria e
quindi non d3 diritti in ordine all‘accesso aj ruoli universitari.

Art. 7
Trattamento previdenziale e assicurativo
Ai contratti sj applicano, in materia previdenziale, le disposizioni previste dall’art. 2,
comma 26, della Legge 8.8.1995, n. 335 ¢ Successive modificazioni e integrazioni.
Limitatamente 3| periodo della prestazione, I'Universita provvede direttamente alla
Copertura assicurativa Per responsabilita civile Verso terzi a favore dej docenti titolari

Art. 8
Decadenza e risoluzione del rapporto

Art. 9
Trattamento deij dati personalij
Ai sensi del Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del Regolamento UE 2016/679,
I'Universita si impegna a rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite dal

UNIVERSITA DEGL! STUD| Dy MILANO-BICOCCA Tef. +39 02 6448 1 WWW UMb it
Piazza dell'Ateneq Nuovo, § - 20126, Milano PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.n



Classif. I 4]

ZOIGUSTUDE NIVERSITA
' : DEGLESTUDI DI MILANO-B ICOCCA

3
g
Lk
z
A

Art. 10
Responsabile del procedimento
Responsabile dei procedimento é la Sig.ra Nadia Terenghi - Responsabile del Settore
Personale Docente e Ricercatore.

Per informazioni gli interessati potranno rivolgersi all’'Ufficio Professori a Contratto - Tel.
02-6448.6462/6451/6324; e-mail: Qr_ofessoriacontratto@unfmib.it.

Art, 11
Pubbilicazione
Il testo integrale def bando & pubblicato all’Albo on-line dell’Ateneo e sul sito alla pagina
https://www.unimib.it/concorsc/docenti-a-contratto/docentf~a-contratto-posizioni-

Milano, 24 AGG. 2018

IL RETTORE
Maria €yistina Messa
.‘\

Universita: degli Studj

k .i..lan - Bicocea

.Eﬁ..EﬁEElﬂ.Rﬂmm.nﬁlﬂmﬂlllﬂmﬁﬂﬂz.ll

0055384/ 18 del 2470872018 "
1

gm-:n PERSONALE

- IPA: unimip C. A0C: Ammu
C. REGISTRO PROT: RP@1 o

T

UOR Area dej Personale - Dirigente Elena La Torre
Responsabile del procedimento: Nadia Terenghi QA
Pratica trattata da: Laura Iannaccone

UNIVERSITA DEGL STUDI D MILANG-BICOCCA Tel. +33 02 6448 ¢ WWW unimib.it
Piazza deil'Ateneo Nuovo, I - 20126, Milano PEC: ateneo,bicocca@ﬁec.umméb.i‘c



